
 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  09 DE  2020 

  
 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica Industrial, durante el periodo 2019-02” 
 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

                                                          
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de pregrado 
de la Universidad de Sucre; 

 

 

Que  los Jefes de Departamento de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniera Ana Luisa Paternina 
Contreras, Ingeniería Agrícola, Ingeniero Juan Manuel Mercado Pertuz,  Ingeniería Civil, 
Ingeniera Yojana Pérez Pertuz y Tecnología en Electrónica Industrial, Ingeniero José 
Antonio Araque Gallardo; presentaron al Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión 
ordinaria del día 3 de marzo de 2020, el  listado de los estudiantes que se hacen acreedores 
a matrícula de honor y matricula al rendimiento académico por la obtención de los mayores 
promedios de notas en el período 02-2019. 

 
 

Que  en mérito de lo anterior, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º Otorgar Matrícula de Honor  y  Matricula al Rendimiento Académico a unos 

estudiantes con los mayores  promedios del  programa  de  Ingeniería 
Agroindustrial,  en el periodo 02-2019, así:  

 

 
MATRICULA DE HONOR. 

 
 
MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 SARA ESTHER TOVAR GOMEZ 1005584244 I 3.93 

2 LUISA FERNANDA SALGADO DOMINGUEZ 1005640621 I 3.91 

3 JUAN CARLOS BEJARANO CUESTA 1002186669 II 3.81 

4 ESTEBAN DAVID MENDOZA ALVAREZ 1005567742 IV 3.81 

5 ROSA ISELA DIAZ MARTINEZ 1007612227 VI 3.84 

6 ANDRES FELIPE ARISTIZABAL MONTERROZA 1104436115 VIII 4.15 

7 HENRY FABIAN PAYARES SANTOS 1103121390 IX 4.26 

8 KEINER PEREZ SALGADO 98092265285 IX 4.03 

 
 

 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 JUAN DAVID BERRIO DURAN 1101872086 V 4.27 

2 ROSA ANGELICA JIMENEZ ATENCIA 1099993702 V 4.21 

3 YULISSA ANDREA MUÑOZ ROMERO 1005410986 VIII 4.27 

4 CAROLINA TERESA SERPA PADILLA 1007183568 VIII 4.23 

5 DOMINGO JOSE MONTERROZA MONTERROZA 1066187509 IX 4.28 

6 KLEIDER JOSE SALGADO ANGULO 1066187838 IX 4.27 

7 GREISY MARGARITA SUAREZ CASTILLO 1103118237 X 4.80 

8 VERONICA RAMOS VILLACOB 1102882628 X 4.80 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  09 DE  2020 

  
 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica Industrial, durante el periodo 2019-02” 
 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
ARTICULO 2º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 

estudiantes con los mayores promedios del programa de Ingeniería Agrícola,  en 
el periodo 02-2019, así:  

 
 
MATRICULA DE HONOR. 

 
 
MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

 

 
ARTICULO 3º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 

estudiantes con los mayores promedios del programa de Ingeniería Civil  en el 
periodo 02-2019, así:  

 
 
MATRICULA DE HONOR. 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 CARLOS DANIEL AVILA CAMARGO 1007183837 I 4.54 

2 ESTEBAN DAVID LEGUIA REGINO 1003286925 I 4.48 

3 JESUS GABRIEL DONCEL BRITO 1193444757 IV 4.01 

4 JOEL DAVID PIZARRO OLIVERA 1005513620 V 4.59 

5 MARIA ANGELICA BENAVIDES MENDOZA 1005419475 V 4.53 

6 CHABELIS CHAVEZ PEREZ 1102886030 VII 4.02 

 
 
MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO.   

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 NESTOR ANTONIO LAZARO SIERRA 1003360893 I 4.34 

2 ANDREA GAVIDEZ SUAREZ 1005675272 I 4.29 

3 JOSUE DANIEL MURLACO PEREZ 1005605938 IV 3.97 

4 NAYELI PAOLA BARRANCO JARABA 1002023767 IV 3.92 

5 KAROL DAYANA OTALVARO GOMEZ 1007256433 V 4.19 

6 REGINALDO DE JESUS PAYARES GONZALEZ 1103116450 V 4.17 

7 DIEGO ANDRES RAMOS PARRA 1102890354 VI 3.94 

8 SARA BEATRIZ HOYOS SUAREZ 1005389620 VI 3.89 

9 CARLOS ANDRES AVILEZ CARRASCAL 1103121398 VIII 3.95 

10 KARINA ISABEL DE LA HOZ SORACA 1002500129 VIII 3.91 

 
 
 
 
 
 
 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 VIRGINIA DEL CARMEN HERNANDEZ LEZAMA 2011921001 I 4.01 

2 JEAN CARLOS JULIO ESCOBAR 2011821048 III 4.26 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 MOISES ELIAS CARRASCAL PIMIENTA 2011921010 I 3.92 

2 MAYERLYS ARRIETA GUTIERREZ 2011821009 II 3.99 

3 ANDREA PAOLA CALDERON SALAZAR 2011721020 II 3.80 

4 JUAN PABLO BARRIOS MERCADO 2011821021 III 3.81 

5 PEDRO MANUEL PEREZ MACHADO 2011821014 III 3.95 

6 DIEGO ARMANDO GARZON MANJARREZ 2011429012 V 3.95 

7 ANGIE LUZ MERCADO VERGARA 2011621023 V 3.86 

8 OSWALDO JUNIOR ALVAREZ RIVERA 2011429001 IX 3.85 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  09 DE  2020 

  
 

“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica Industrial, durante el periodo 2019-02” 
 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 

 
 
ARTICULO 4º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 

estudiantes con los mayores promedios del programa de Tecnología en 
Electrónica Industrial,  en el periodo  02-2019, así:  

 

 
MATRICULA DE HONOR. 

 
 

MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 JORGE ANDRES MARIN NAVARRO 1101463417 V 3.82 
 
 

 
ARTICULO 5°   Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                  
 

Dada en Sincelejo, a los   4  días del mes de marzo  de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(Original firmado por) 

JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 
 

 
 

 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 ANGEL RAMIRO PEREZ OZUNA 1005605405 IV 4.03 

2 OSCAR EDUARDO DIAZ SIERRA 1005414746 V 4.13 


